
ご入院される方へ 

入院中のマスク着用のお願い 

 

平素より当院の診療にご理解賜りまして感謝申し上げます。    

当院では、重症化リスクが高い方など様々な方が来院するため、2023年3月 13日以

降も引き続き新型コロナウイルスの感染予防として、ご来院の方、全員にマスクの着用

をお願いします。 

入院患者さんにおかれましても、ご自身の感染予防のためにも同様にマスクの装着をお

願いします。 

  

➢ 病室から出るとき（病棟内廊下、検査など）は、原則マスクの着用を 

お願いします。 
 

➢ 診察、ケアなどのために、職員が病室内（カーテン内）に入る際には、患

者さんもマスク着用をお願いします。 
 

➢ 入院の際はあらかじめマスクをご持参ください。 

＊マスクをお持ちでない方は、正面玄関に設置のマスクの自動販売機 

または売店をご利用ください 
 

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国立国際医療研究センター病院 病院長   

院内感染管理室    

                   

 

 


